
 

PATVIRTINTA 

2023 m. rugsėjo 5 d. 
 Įsakymu  Nr.V-46 

(data, dokumento pavadinimas) 

 

 

KAUNO ŠANČIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS, 191640484 SMURTO 

IR PRIEKABIAVIMO PREVENCIJOS, TEIKIMO, 

NAGRINĖJIMO IR ATSAKINGŲ ASMENŲ PASKYRIMO TVARKA 

 

 
„KAUNO ŠANČIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS“, 191640484 (toliau – Įstaiga) patvirtintos šios 

prevencinės prieš smurtą, priekabiavimą, bauginimą ir grasinimą darbe priemonės: 

1. Įmonėje nuolat stebimi darbuotojų tarpusavio santykiai, taip pat santykiai su darbdaviu ir 

užtikrinama, kad šie santykiai būtų sklandūs ir visapusiškai suprantami (toleruojamas tinkamas 

vadovybės elgesys su darbuotojais). 

2. Pageidaujama darbuotojams nuolat teikti pasiūlymus dėl jų darbų kokybės užtikrinimo ir 

prevencijos prieš smurtą, priekabiavimą bei bauginimą darbe. 

3. Darbuotojas, patyręs smurtą, priekabiavimą, bauginimą, gąsdinimą ar kitus panašius 

veiksmus darbo aplinkoje privalo nedelsti ir kreiptis į Įmonėje paskirtus atsakingus asmenis 

(pateiktus šios tvarkos apačioje). 

4. Darbuotojas, su kuriuo elgiamasi nepriimtinai, kai kito asmens elgesio išraiškos kenkia 

darbuotojo emocinei, psichinei ir (arba) fizinei sveikatai privalo nedelsiant kreiptis į Įmonėje 

paskirtus atsakingus asmenis. Nepriimtino elgesio pavyzdžiai: 

4.1. nepriimtinas ar nepageidaujamas fizinis kontaktas (pavyzdžiui, fizinis prisilietimas, 

glostymas, plekštelėjimas, grybštelėjimas, siekimas prisiliesti (apkabinti), prisitraukti arčiau kito 

asmens ir kt.), ar tokio fizinio kontakto reikalavimais; 

4.2. nepadoraus turinio informacijos demonstravimas ir (arba) siuntimas; 

4.3. įkyrus domėjimasis apie privatų gyvenimą, intymius santykius; 

4.4. nepageidaujami komentarai dėl išvaizdos, kūno formos, aprangos ar kt.; 

4.5. įžeidžiantys juokai, patyčios, apkalbos, gandai, šmeižtas, užgaulūs gestai; 

4.6. tyčinis darbuotojo izoliavimas darbinėje veikloje ar aplinkoje; 

4.7. informacijos, nesusijusios su darbuotojo funkcijomis, apie jį rinkimas ir (arba) 

platinimas; 

4.8. elgesys, kuriuo siekiama riboti asmens apsisprendimo laisvę; 

4.1. poveikis darbuotojui, siekiant tam tikrų su darbu nesusijusių funkcijų (paslaugų) 

atlikimo. 
 

 

 

1 puslapis iš 2 



 

5. Pranešimų dėl smurto ir priekabiavimo tyrimas grindžiamas šiais pagrindiniais principais: 

5.1. betarpiškumo – visiems susijusiems asmenims (nukentėjusiajam, skundžiamajam, 

liudytojui (-ams)) sudaromos visos galimybės pateikti paaiškinimus dėl savo veiksmų; 

5.2. operatyvumo – pranešimai nagrinėjami nedelsiant (t. y. per trumpiausią terminą, 

per kurį įmanoma tai padaryti); 

5.3. pagalbos nukentėjusiajam – gavus pranešimą dėl priekabiavimo ir (arba) smurto, 

sudaromos psichologiškai saugios darbo sąlygos; 

5.4. objektyvumo ir nešališkumo – tyrimas atliekamas objektyviai, neturint išankstinių 

nuostatų dėl aplinkybių vertinimo; 

5.5. nekaltumo – skundžiamasis laikomas nekaltu, kol bus priimtas sprendimas dėl 

pažeidimo ar jo netinkamo elgesio. 

6. Darbuotojams periodiškai rengiami susitikimai su įmonės administracija, kurios metu yra 

skiriamas laikas diskutavimui apie darbuotojams kylančias problemas. 

7. Įmonė skiria ypatingą dėmesį užtikrinti, kad itin pažeidžiami darbuotojai būtų tinkamai 

ginami ir galėtų kreiptis į įmonės atsakingus asmenis kilus konfliktams su darbuotojais ar darbo 

aplinkoje esančiais asmenimis. 

8. Įmonėje paskirti atsakingi asmenys, į kuriuos reikia kreiptis esant aukščiau 

nurodytiems požymiams darbe: 

Kristina Ramona Dovidaitienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 
 

(vardai ir pavardės, pareigos) 

 

 

 

 

9. Įmonėje yra išrinkti šie darbuotojų atstovai saugai ir sveikatai: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 puslapis iš 2 


